Договор купли-продажи имущества, реализованного на торгах

г. Ростов-на-Дону                                                                   «___» ______________ 2026 г.

Тадевосян Сейран Сандроевич (09.04.1961г., уроженец г. Дилижан Республика Армения, ИНН 614707811123, СНИЛС 032-139-017 03, регистрация: Ростовская область, р.п. Каменоломни, ул. Мокроусова, 312) в лице финансового управляющего Орловой Анастасии Юрьевны (ИНН 615009545667, СНИЛС 141-225-618 17, регистрационный номер в сводном реестре арбитражных управляющих 18811, адрес для направления почтовой корреспонденции: 344082, г. Ростов-на-Дону, а/я 19, an.u.orlova@mail.ru, 89045037674) из числа членов саморегулируемой организации Ассоциация саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида». (ИНН 5836141204, ОГРН 1105800001526, 170100, город Тверь, бульвар Радищева, дом 11, офис 17), действующей на основании Решения Арбитражного суда Ростовской области от 19.04.2023г. №А53-1700/2022, Определения Арбитражного суда Ростовской области от 16.10.2025г. (резолютивная часть) по делу № А53-1700/2022, в дальнейшем именуемая «ПРОДАВЕЦ» с одной стороны, и _______________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с  другой  стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», в соответствии с требованиями Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в соответствии с требованиями Налогового кодекса РФ, Положением о порядке, сроках и об условиях продажи имущества должника – Тадевосян С. С., утвержденным Определением Арбитражного суда Ростовской области от 20.01.2025 г. по делу № А53-1700-20/2022, заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает в соответствии с условиями настоящего Договора Имущество, приобретенное Покупателем на торгах, организованных финансовым управляющим Тадевосян С.С. Орловой А. Ю. и проведенных на электронной площадке ООО «РуТрейд» по адресу https://ru-trade24.ru, (далее «Оператор»).
1.2. Предметом настоящего договора является следующее имущество:
Лот № 1:___________________________________
Начальная стоимость лота ________________ руб.
1.3. Передача Имущества от Продавца к Покупателю производится по акту приема-передачи, подписываемому Сторонами в течение 14-ти дней с момента полной оплаты имущества в соответствии с разделом 2 настоящего договора. С момента подписания акта приема-передачи к Покупателю переходит риск случайной гибели или повреждения имущества.
1.5. Продавец одновременно с подписанием акта приема-передачи, указанного в п. 1.2 настоящего договора, передает Покупателю все документы, относящиеся к указанному имуществу, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на объекты имущества, а также для эксплуатации имущества Покупателем. Передача документов производится по акту приема-передачи, подписываемому Сторонами.

                                2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость Имущества, определена согласно Протоколу о результатах проведения торгов от «___» ______________ 2026 года и составляет _______________ рублей.
2.2. Покупатель оплачивает Продавцу стоимость Имущества, указанную в пункте 2.1., за вычетом предварительно оплаченного задатка в сумме ________________ рублей в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
Таким образом, с учётом оплаченного задатка, Покупатель обязуется оплатить Продавцу _____________________ рублей.
2.3. Моментом исполнения обязательства Покупателя по оплате Имущества должника, приобретенного на торгах, в соответствии с действующим законодательством о банкротстве будет считаться день зачисления на расчетный счет Продавца денежных средств.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление Акта приема-передачи, указанного в настоящем Договоре.
3.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный настоящим Договором.
3.1.3. Обеспечить своевременное и должное оформление и подписание Акта приема-передачи Имущества в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Уплатить стоимость Имущества, в сумме, порядке и сроки согласно разделу № 2 настоящего Договора.
3.2.2. Перед подписанием Акта приема-передачи осмотреть Имущество.
3.3. Все необходимые расходы по государственной регистрации перехода прав собственности несет Покупатель.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае недостижения согласия путем переговоров споры и разногласия подлежат разрешению в судебном порядке в Арбитражном суде Ростовской области.
4.2. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по взаимному согласию Сторон либо в судебном порядке по требованию одной из Сторон Договора. В случае неисполнения покупателем п.2.2 настоящего договора, договор считается расторгнутым по истечении 30 дней с момента его подписания.
4.3. Настоящий Договор может быть признан недействительным на основании действующего законодательства РФ.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями каждой Стороны.
5.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны и одному экземпляру для органа, занимающегося государственной регистрацией перехода права собственности на объекты недвижимого имущества.
5.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец:
Финансовый управляющий Тадевосян Сейрана Сандроевича
Орлова Анастасия Юрьевна

Реквизиты для оплаты суммы по договору:
Получатель: ТАДЕВОСЯН СЕЙРАН САНДРОЕВИЧ
Счет получателя: 40817810050173820988
Открытый в ФИЛИАЛЕ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
(633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ, БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11)
БИК 045004763
ИНН 4401116480
ОГРН 1144400000425
Корр/счет 30101810150040000763
КПП 544543001

Покупатель:

__________________

ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

	Покупатель:

____________________/А. Ю. Орлова/

__________________/___________/

	М.П.
	 М.П.

1